

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone:(49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 163/2020**

Processo

**22/2020**

Data do Processo:

**20/11/2020**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Secretário(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 22/2020  
b) **Licitação Nr.:** 163/2020 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data Homologação:** 15/01/2021  
e) **Objeto da Licitação:** Registro de Preços para Aquisição de Peças para Interligação do Novo R-1.

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
C.E. MACEDO & CIA. LTDA.					
1 Curva 90° com flanges. Apresentação: Entrega por unidade. Característica: Em ferro fundido. DN 600, PN 10. Deve incluir anéis, porcas parafusos e arruelas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	NMETAIS	UND	2,0000	22.700,00	45.400,00
2 Tubo com flanges. Apresentação: Entrega por unidade. Característica: Em ferro fundido. DN 400, PN 16. Comprimento 3700mm. Deve incluir anéis, porcas parafusos e arruelas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ACB	UND	1,0000	17.350,00	17.350,00
3 Válvula de gaveta. Apresentação: Entrega por unidade. Característica: Em ferro fundido. DN 400, PN 16. Com flanges e cunha de borracha corpo curto com cabeçote Euro 23. Deve incluir anéis, porcas parafusos e arruelas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	AVK	UND	4,0000	9.350,00	37.400,00
4 Cruzeta com flanges. Apresentação: Entrega por unidade. Característica: Em ferro fundido. DN 400, DN2 400, PN 16. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	NMETAIS	UND	1,0000	20.900,00	20.900,00
5 Extremidade flange e e bolsas com junta elástica JGS. Apresentação: Entrega por unidade. Característica: Em ferro fundido. DN 300, PN 16. Deve	NMETAIS	UND	1,0000	2.380,00	2.380,00

Lages, 15/01/2021

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone:(49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 163/2020**

Processo

**22/2020**

Data do Processo:

**20/11/2020****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

Marca

Unid.

Quant.

Vlr. Unitário

Total do Item

incluir anéis, porcas parafusos e arruelas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

**Total Fornecedor: 123.430,00****Total geral: 123.430,00**

Lages, 15/01/2021

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)